
СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
                                                           РЕШЕНИЕ  
 
№ 22                                             с.Старые Уруссу                                 12 ноября 2024 года 

 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 24 Устава муниципального 
образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, принятого решением Совета Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2023 № 28, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 
обсуждений) в муниципальном образовании «Уруссинское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, принятого решением Совета 
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан от 02.10.2018 № 20, Совет Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан решил: 

 
1. Назначить проведение публичных слушаний по прилагаемому проекту 

решения Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан «О   бюджете Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» (далее - Проект). 

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Определить: 
- время проведения публичных слушаний по Проекту: 10 часов 00 минут 2 декабря 

2024 года; 
- место проведения публичных слушаний по Проекту: Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район, Уруссинское сельское поселение, с. Старые Уруссу, 
ул. Советская, д. 16в, здание сельского поселения;  

- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и замечания 
по Проекту: Республика Татарстан, Ютазинский муниципальный район, Уруссинское 
сельское поселение, с. Старые Уруссу, ул. Советская, д. 16в, Исполнительный комитет 
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан. 

4. Исполнительному комитету Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан подготовить и провести публичные 
слушания по Проекту в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, Республики Татарстан, нормативными правовыми актами Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и в 
установленные данным решением сроки. 



  

5. Утвердить состав оргкомитета (рабочей группы) по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» в следующем составе: 

- Гарипов Ильяс Фатыхович – депутат Совета Уруссинского сельского поселения; 
- Нигматуллин Айдар Ахтамович – депутат Совета Уруссинского сельского 

поселения; 
- Хуснуллин Айдар Сайфуллович - депутат Совета Уруссинского сельского 

поселения.  
6. Разместить Проект на официальном сайте Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований 
Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного 
самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/, на специальных 
информационных стендах на территории населенных пунктов муниципального 
образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан расположенных по адресам: село Старые Уруссу, улица 
Советская, дом 16в, административное здание; село Байларово, улица Тукая, дом 41, 
здание СДК, деревня Каклы-Куль, улица Речная, дом 18А, здание СК; поселок 
железнодорожного разъезда Исметьево, улица Луговая, дом 2, информационный стенд; 
поселок Акса-Куль, улица Лесная, дом 1, информационный стенд, а также в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)». 

7. Официально обнародовать настоящее решение путем опубликования на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой 
информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор), 
размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан 
Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления 
«Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/, размещения в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» в подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС) 
и размещения на информационных стендах на территории населенных пунктов 
муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан расположенных по адресам: село Старые 
Уруссу, улица Советская, дом 16в, административное здание; село Байларово, улица 
Тукая, дом 41, здание СДК, деревня Каклы-Куль, улица Речная, дом 18А, здание СК; 
поселок железнодорожного разъезда Исметьево, улица Луговая, дом 2, информационный 
стенд; поселок Акса-Куль, улица Лесная, дом 1, информационный стенд,. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.   

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Уруссинского 
сельского поселения                                                                                              Ф.Г. Аминова 
 

                                                            



  

Приложение  
                                                            к решению Совета 

  Уруссинского сельского поселения 
                                                            Ютазинского муниципального района 
                                                                     Республики Татарстан 
                                                            от 12.11.2024 № 22 
 

 
ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ  
 
№___                                                  с. Старые Уруссу                          «___»  _______ 2024г. 
 
 
О бюджете Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Респуб-
лики Татарстан на 2025 год и на плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов  

 

 
 
Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Уруссинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уруссинского сельского посе-

ления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 836,1 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 836,12 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Уруссинского сельского Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан поселения в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уруссинского сельского посе-
ления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 
6 943,7 рублей и на 2027 год в сумме 7 071,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 6 943,7 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 168,6 тыс. рублей, и на 2027 год в 
сумме 7 071,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 343,2 
тыс. рублей.  

3) дефицит бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципаль-
ного района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 
          3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.  
             
          



  

Статья 2 
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального райо-
на Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муници-
пального внутреннего долга Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципаль-
ного района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в валюте Россий-
ской Федерации с нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального райо-
на Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муници-
пального внутреннего долга Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципаль-
ного района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в валюте Россий-
ской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального райо-
на Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муници-
пального внутреннего долга Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципаль-
ного района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Уруссинского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в валюте Россий-
ской Федерации с нулевым значением. 

 
  Статья 3 
Учесть в бюджете Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №2 к настоящему Ре-
шению. 
          

Статья 4 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Уруссинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №3 к настоящему Решению. 
          2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского сель-
ского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2076 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по це-
левым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению. 
          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского сель-
ского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, направля-
емых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

Статья 5 
Учесть в бюджете Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, получаемые от бюджета 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, в том числе: 



  

 дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти в 2025 году в сумме 4 703,6 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 4769,1 тыс. руб-
лей, в 2027 году в сумме 4 859,9 тыс. рублей; 

 субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений в 2024 году в сумме 182,9 
тыс. рублей, в 2025 году в сумме 200,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 207,2 тыс. 
рублей. 
 

        Статья 6 
        1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 
из бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Рес-
публики Татарстан в бюджет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соот-
ветствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию усло-
вий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры на 2025 год в сумме 3130,6 тыс. рублей,  на 2026 год в сумме 3130,6 тыс. руб-
лей, на 2027 год в сумме 3150,65 тыс. рублей; 
          2.Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов перечисле-
ние иных межбюджетных трансфертов в бюджет Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан из бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского муни-
ципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей статьей, осу-
ществляется ежемесячно равными долями. 

 
Статья 7 
1.Оганы местного самоуправления Уруссинского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025 году реше-
ния, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, а так-
же работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений 
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Та-
тарстан, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 
местного самоуправления Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципаль-
ного района Республики Татарстан, муниципальных казенных учреждений Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан новыми 
функциями или полномочиями. 

 
Статья 8 
Остатки средств бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского муници-

пального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года в объеме, не превышаю-
щем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных 
от имени Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Рес-
публики Татарстан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрак-
тов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюд-
жетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом  
Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Та-
тарстан соответствующего решения. 

 
Статья 9 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан в Ютазинском районе осуществляет отдельные функции по испол-
нению бюджета Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального района 



  

Республики Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.  
 

Статья 10 
Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стен-

дах муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского муни-
ципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой информа-
ции Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального райо-
на Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления 
«Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 
           

Статья 11 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 

         Статья 12 
          Контроль за исполнением Настоящего Решения оставляю за собой. 
 
 
 
Глава 
Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                                            Ф.Г. Аминова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jutaza.tatarstan.ru/


  

 Приложение №1 
к проекту решения Совета Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муници-
пального района Республики Татарстан «О 
бюджете Уруссинского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Рес-
публики Татарстан на 2025 год и на плано-
вый период 2026 и 2027 годов» 
от «___» _______2024 №__ 
 

                                                                                                                            

       Таблица №1 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Уруссинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год                                                                                                                                                                

                                                                                                                  тыс. руб.   

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 6 836,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 6 836,1 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

- 6 836,1 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков   денежных 
средств бюджетов   сельских поселений  

- 6 836,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение   остатков средств бюджетов 6 836,1 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 

6 836,1 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

6 836,1 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

6 836,1 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Таблица №2 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Уруссинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  
на плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб.    

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2026 год 2027 год 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюд-
жетов 

- 6 943,7 - 7 071,7 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

- 6 943,7 - 7 071,7 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

- 6 943,7 - 7 071,7 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений  

- 6 943,7 - 7 071,7 



  

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

6 943,7 7 071,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

6 943,7 7 071,7 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

6 943,7  7 071,7 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений 

6 943,7 7 071,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение №2 
к проекту решения Совета Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муници-
пального района «О бюджете Уруссинско-
го сельского поселения на 2025 год  и на 
плановый период 2026 и 2076 годов 
от «___» _______2024 №__ 

 
Таблица №1 

Прогнозируемые  объемы доходов 
бюджета Уруссинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год                  

(тыс. руб.)                                                                                                     

Код 
бюджетной классифика-
ции Российской Федера-

ции 

Наименование 
доходов 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1949,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 185,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 185,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 149,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 149,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1615,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 215,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1400,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,6 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нота-
риальных действий должностными лицами ор-
ганов местного самоуправления, уполномочен-
ными в соответствии с законодательными ак-
тами Российской федерации на совершение 
нотариальных действий 

0,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 886,5 

2 02 00000  00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

4 886,5 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

4703,6 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 
 

4703,6 

 
2 02 16001 10 0000 150 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

4703,6 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

182,9 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного са-

182,9 



  

моуправления поселений, муниципальных и го-
родских округов 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета ор-
ганами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

182,9 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6 836,1 

 
 

Таблица №2 
Прогнозируемые  объемы доходов 

Бюджета Уруссинскогосельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 и 2027 годы 
(тыс. руб.)                                                                                                     

Код 
бюджетной классифика-
ции Российской Федера-

ции 

Наименование 
доходов 

2026г. 2027г 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1974,6 2004,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 198,0 214,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 198,0 214,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 155,0 162,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 155,0 162,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1621,0 1628,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 221,0 228,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1400,0 1400,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,6 0,6 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совер-
шение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными ак-
тами Российской федерации на со-
вершение нотариальных действий 

0,6 0,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 969,1 5 067,7 

2 02 00000  00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

4 969,1 5 067,1 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

4769,10 4859,9 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

4769,10 4859,9 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муни-

4769,10 4859,9 



  

ципальных районов 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

200,0 207,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществ-
ление первичного воинского учета ор-
ганами местного самоуправления по-
селений, муниципальных и городских 
округов 

200,0 207,2 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов 

200,0 207,2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6 943,7 7 071,7 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Приложение №3 
к проекту решения Совета Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муни-
ципального района «О бюджете Уруссин-
ского сельского поселения  на 2025 год  и 
на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от «___»________  2024 №__ 

                     
              Таблица №1                             

  
Ведомственная структура 

бюджета Уруссинского сельского поселения  
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 на 2025год 
 

тыс. руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет Уруссин-
ского сельского поселения Ютазин-
ского муниципального района Рес-
публики Татарстан 

821     6 140,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

821 01    824,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

821 01 04   813,2 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 01 04 9900000000  813,2 

Центральный аппарат 821 01 04 9900002040  813,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

821 01 04 9900002040 100 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 01 04 9900002040 200 294,1 

Иные бюджетные ассигнования 821 01 04 9900002040 800 6,0 

Другие общегосударственные во-
просы 

821 01 13   11,5 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 01 13 9900000000  11,5 



  

Мероприятия по развитию муници-
пальной службы в Ютазинском му-
ниципальном районе (страхование 
служащих) 

821 01 13 9900092410  3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 01 13 9900092410 200 3,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

821 01 13 9900097071  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 01 13 9900097071 200 7,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 821 02    182,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

821 02 03   182,9 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 02 03 9900000000  182,9 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 
за счет средств федерального бюд-
жета 

821 02 03 9900051180  182,9 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

821 02 03 9900051180 100 164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 02 03 9900051180 200 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 821 04    160,0 

Водное хозяйство 821 04 06   25,9 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 04 06 9900000000  25,9 

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 

821 04 06 9900090430  25,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 04 06 9900090430 200 25,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

821 04 09   134,1 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 04 09 9900000000  134,1 



  

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и посе-
лений в рамках благоустройства 

821 04 09 9900078020  134,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 04 09 9900078020 200 134,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

821 05    663,7 

Благоустройство 821 05 03   663,7 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 05 03 9900000000  663,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

821 05 03 9900078010  414,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 05 03 9900078010 200 414,0 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и по-
селений 

821 05 03 9900078050  247,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 05 03 9900078050 200 247,6 

Иные межбюджетные ассигнования 821 05 03 9900078050 800 2,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 821 08    4309,3 

Культура 821 08 01   4309,3 

Непрограммные направления рас-
ходов 

821 08 01 9900000000  4309,3 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

821 08 01 9900002950  20,0 

Иные бюджетные ассигнования 821 08 01 9900002950 800 20,0 

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление 
части полномочий по решению во-
просов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглаше-
ниями 

821 08 01 9900025600  3130,6 

Межбюджетные трансферты 821 08 01 9900025600 500 3130,6 

Организация и содержание учре-
ждений культурно-досуговой дея-
тельности 

821 08 01 9900044091  1158,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

821 08 01 9900044091 200 1158,7 



  

СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКО-
ГО ПОСЕЛЕНИЯ 

921     695,5 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

921 01 02   695,5 

Непрограммные направления рас-
ходов 

921 01 02 9900000000  695,5 

Глава муниципального образования 921 01 02 9900002030  695,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

921 01 02 9900002030 100 695,5 

ВСЕГО: 000 00 00 0000000000 000 6 836,1 

 
Таблица №2                             

 
Ведомственная структура 

бюджета Уруссинского  сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КВСР Рз Пр КЦСР КВР 2026г. 2027г. 

1 2 3 4 5 6 7  8  

Исполнительный комитет 
Уруссинского сельского по-
селения Ютазинского муни-
ципального района Респуб-
лики Татарстан 

821         6 063,3 6 000,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

821 01       831,8 840,8 

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

821 01 04     820,6 829,9 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 01 04 9900000000   820,6 829,9 

Центральный аппарат 821 01 04 9900002040   820,6 829,9 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-

821 01 04 9900002040 100 524,5 536,7 



  

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 01 04 9900002040 200 290,3 287,5 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

821 01 04 9900002040 800 5,8 5,7 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

821 01 13     11,2 10,9 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 01 13 9900000000   11,2 10,9 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципаль-
ном районе (страхование 
служащих) 

821 01 13 9900092410   3,7 3,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 01 13 9900092410 200 3,7 3,6 

Диспансеризация муници-
пальных служащих 

821 01 13 9900097071   7,5 7,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 01 13 9900097071 200 7,5 7,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 821 02       200,0 207,2 

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 

821 02 03     200,0 207,2 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 02 03 9900000000   200,0 207,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты за 
счет средств федерального 
бюджета 

821 02 03 9900051180   200,0 207,2 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

821 02 03 9900051180 100 181,5 188,7 



  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 02 03 9900051180 200 18,5 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 

821 04       156,0 152,0 

Водное хозяйство 821 04 06     25,3 24,6 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 04 06 9900000000   25,3 24,6 

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений 

821 04 06 9900090430   25,3 24,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 04 06 9900090430 200 25,3 24,6 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

821 04 09     130,7 127,4 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 04 09 9900000000   130,7 127,4 

Содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных 
сооружений на них в грани-
цах городских округов и по-
селений в рамках благо-
устройства 

821 04 09 9900078020   130,7 127,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 04 09 9900078020 200 130,7 127,4 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

821 05       655,3 653,6 

Благоустройство 821 05 03     655,3 653,6 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 05 03 9900000000   655,3 653,6 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 

821 05 03 9900078010   419,3 422,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 05 03 9900078010 200 419,3 422,7 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

821 05 03 9900078050   236,0 230,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 05 03 9900078050 200 234,0 228,9 



  

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

821 05 03 9900078050 800 2,0 2,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 

821 08       4220,2 4146,7 

Культура 821 08 01     4220,2 4146,7 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 08 01 9900000000   4220,2 4146,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

821 08 01 9900002950   19,5 19,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

821 08 01 9900002950 800 19,5 19,0 

Межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюдже-
там муниципальных обра-
зований на осуществление 
части полномочий по реше-
нию вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашени-
ями 

821 08 01 9900025600   3052,3 2974,1 

Межбюджетные трансферты 821 08 01 9900025600 500 3052,3 2974,1 

Организация и содержание 
учреждений культурно-
досуговой деятельности 

821 08 01 9900044091   1148,4 1153,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

821 08 01 9900044091 200 1148,4 1153,6 

СОВЕТ УРУССИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

     711,8 728,2 

Функционирование высше-
го должностного лица субъ-
екта Российской Федерации 
и муниципального образо-
вания 

821 01 02     711,8 728,2 

Непрограммные направле-
ния расходов 

821 01 02 9900000000   711,8 728,2 

Глава муниципального об-
разования 

821 01 02 9900002030   711,8 728,2 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами 

821 01 02 9900002030 100 711,8 728,2 

ВСЕГО (без условно утвер-
жденных расходов) 821 00 00 0000000000 000 6 775,1 6 728,5 



  

 Приложение №4 
к проекту решения Совета Уруссинского 
сельского поселения Ютазинского муни-
ципального района «О бюджете  Урус-
синского сельского поселения на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов 
от «___» _______2024 №__ 

 
Таблица №1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
 на 2025 год 

тыс.  руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
Рз Пр КЦСР 

КВ
Р 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 520,2 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 

01 02     695,5 

Непрограммные направления расходов 01 02 990000000
0 

  695,5 

Глава муниципального образования 01 02 990000203
0 

  695,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 02 990000203
0 

100 695,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

01 04     813,2 

Непрограммные направления расходов 01 04 990000000
0 

  813,2 

Центральный аппарат 01 04 990000204
0 

  813,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

01 04 990000204
0 

100 513,1 



  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

01 04 990000204
0 

200 294,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 990000204
0 

800 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     11,5 

Непрограммные направления расходов 01 13 990000000
0 

  11,5 

Мероприятия по развитию муници-
пальной службы в Ютазинском муни-
ципальном районе (страхование слу-
жащих) 

01 13 990009241
0 

  3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

01 13 990009241
0 

200 3,8 

Диспансеризация муниципальных слу-
жащих 

01 13 990009707
1 

  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

01 13 990009707
1 

200 7,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       182,9 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

02 03     182,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 990000000
0 

  182,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 990005118
0 

  182,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

02 03 990005118
0 

100 164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

02 03 990005118
0 

200 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       160,0 

Водное хозяйство 04 06     25,9 

Непрограммные направления расходов 04 06 990000000
0 

  25,9 

Расходы на содержание и ремонт гид-
ротехнических сооружений 

04 06 990009043
0 

  25,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

04 06 990009043
0 

200 25,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фон- 04 09     134,1 



  

ды) 

Непрограммные направления расходов 04 09 990000000
0 

  134,1 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

04 09 990007802
0 

  134,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

04 09 990007802
0 

200 134,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

05       663,7 

Благоустройство 05 03     663,7 

Непрограммные направления расходов 05 03 990000000
0 

  663,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 990007801
0 

  414,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

05 03 990007801
0 

200 414,0 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

05 03 990007805
0 

  249,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

05 03 990007805
0 

200 247,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 990007805
0 

800 2,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       4 309,3 

Культура 08 01     4 309,3 

Непрограммные направления расходов 08 01 990000000
0 

  4 309,3 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

08 01 990000295
0 

  20,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 990000295
0 

800 20,0 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных об-
разований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 

08 01 990002560
0 

  3 130,6 

Межбюджетные трансферты 08 01 990002560
0 

500 3 130,6 

Организация и содержание учреждений 
культурно-досуговой деятельности 

08 01 990004409
1 

  1 158,7 



  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

08 01 990004409
1 

200 1 158,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 990004409
1 

800  

ВСЕГО: 00 00 
000000000

0 000 6 836,1 

 
 

Таблица №2 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского  сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
тыс. руб. 

Наименование показателя 
 КБК Сумма 

Рз Пр КЦСР 
КВ
Р 

2026г. 2027г. 

1 3 4 5 6  7 8  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

01       1543,6 1569,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 

01 02     711,8 728,2 

Непрограммные направления рас-
ходов 

01 02 990000000
0 

  711,8 728,2 

Глава муниципального образова-
ния 

01 02 990000203
0 

  711,8 728,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 990000203
0 

100 711,8 728,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций 

01 04     820,6 829,9 

Непрограммные направления рас-
ходов 

01 04 990000000
0 

  820,6 829,9 

Центральный аппарат 01 04 990000204
0 

  820,6 829,9 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 990000204
0 

100 524,5 536,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 04 990000204
0 

200 290,3 287,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 990000204
0 

800 5,8 5,7 

Другие общегосударственные во-
просы 

01 13     11,2 10,9 

Непрограммные направления рас-
ходов 

01 13 990000000
0 

  11,2 10,9 

Мероприятия по развитию муни-
ципальной службы в Ютазинском 
муниципальном районе (страхова-
ние служащих) 

01 13 990009241
0 

  3,7 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 990009241
0 

200 3,7 3,6 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 990009707
1 

  7,5 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 990009707
1 

200 7,5 7,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       200,0 207,2 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     200,0 207,2 

Непрограммные направления рас-
ходов 

02 03 990000000
0 

  200,0 207,2 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты за счет средств федерального 
бюджета 

02 03 990005118
0 

  200,0 207,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 990005118
0 

100 181,5 188,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 03 990005118
0 

200 18,2 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       156,0 152,0 



  

Водное хозяйство 04 06     25,3 24,6 

Непрограммные направления рас-
ходов 

04 06 990000000
0 

  25,3 24,6 

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 

04 06 990009043
0 

  25,3 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 06 990009043
0 

200 25,3 24,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     130,7 127,4 

Непрограммные направления рас-
ходов 

04 09 990000000
0 

  130,7 127,4 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустрой-
ства 

04 09 990007802
0 

  130,7 127,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 990007802
0 

200 130,7 127,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

05       655,3 653,6 

Благоустройство 05 03     655,3 653,6 

Непрограммные направления рас-
ходов 

05 03 990000000
0 

  655,3 653,6 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 990007801
0 

  419,3 422,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 990007801
0 

200 419,3 422,7 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и 
поселений 

05 03 990007805
0 

  236,0 230,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 990007805
0 

200 234,0 228,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 990007805
0 

800 2,0 2,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       4 220,2 4 146,7 

Культура 08 01     4 220,2 4 146,7 

Непрограммные направления рас-
ходов 

08 01 990000000
0 

  4 220,2 4 146,7 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

08 01 990000295
0 

  19,5 19,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 990000295
0 

800 19,5 19,0 



  

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных образований на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

08 01 990002560
0 

  3 052,3 2 974,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 990002560
0 

500 3 052,3 2 974,1 

Организация и содержание учре-
ждений культурно-досуговой дея-
тельности 

08 01 990004409
1 

  1 148,4 1 153,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 01 990004409
1 

200 1 148,4 1 153,6 

ВСЕГО (без учет условно утвер-
жденных расходов) 00 00 

000000000
0 000 6 775,1 6 728,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Приложение №5 
к проекту решения Совета Уруссинского 
сельского поселения «О бюджете Урус-
синского сельского поселения Ютазин-
ского муниципального района на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от «___» _______2024 №___ 

 
Таблица №1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского  сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  
по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

тыс. руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КЦСР КВР Рз Пр 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления расхо-
дов 

9900000000       6 836,1 

Глава муниципального образования 9900002030       695,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

9900002030 100     695,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01   695,5 

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

9900002030 100 01 02 695,5 

Центральный аппарат 9900002040       813,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

9900002040 100     513,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01   513,1 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9900002040 100 01 04 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900002040 200     294,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01   294,1 



  

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9900002040 200 01 04 294,1 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     6,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01   6,0 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

9900002040 800 01 04 6,0 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 

9900002950       20,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900002950 800 08   20,0 

Культура 9900002950 800 08 01 20,0 

Организация и содержание учрежде-
ний культурно-досуговой деятельно-
сти 

9900044091       1 158,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900044091 200     1 158,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900044091 200 08   1 158,7 

Культура 9900044091 200 08 01 1 158,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

9900051180       182,9 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

9900051180 100     164,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02   164,4 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

9900051180 100 02 03 164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900051180 200     18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02   18,5 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

9900051180 200 02 03 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900078010       414,0 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900078010 200     414,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

9900078010 200 05   414,0 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 414,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства 

9900078020       134,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900078020 200     134,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   134,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 134,1 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

9900078050       247,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900078050 200     247,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

9900078050 200 05   247,6 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 247,6 

Иные бюджетные ассигнования 9900078050 800   2,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

9900078050 800 05  2,1 

Благоустройство 9900078050 800 05 03 2,1 

Расходы на содержание и ремонт гидро-
технических сооружений 

9900090430    25,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900090430 200   25,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900090430 200 04  25,9 

Водное хозяйство 9900090430 200 04 06 25,9 

Мероприятия по развитию муници-
пальной службы в Ютазинском муни-
ципальном районе (страхование слу-
жащих) 

9900092410       3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900092410 200     3,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092410 200 01   3,8 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 3,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

9900097071       7,7 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9900097071 200     7,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900097071 200 01   7,7 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 7,7 

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

9900025600       3 130,6 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     3 130,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   3 130,6 

Культура 9900025600 500 08 01 3 130,6 

ВСЕГО:         6 836,1 

 
Таблица №2 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Уруссинского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плано-
вый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КЦСР КВР Рз Пр 
2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления 
расходов 

9900000000       6 775,1 6 728,5 

Глава муниципального образо-
вания 

9900002030       711,8 728,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

9900002030 100     711,8 728,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

9900002030 100 01   711,8 728,2 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования 

9900002030 100 01 02 711,8 728,2 

Центральный аппарат 9900002040       820,6 829,9 



  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

9900002040 100     524,5 536,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

9900002040 100 01   524,5 396,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

9900002040 100 01 04 524,5 396,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900002040 200     290,3 287,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

9900002040 200 01   290,3 287,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

9900002040 200 01 04 290,3 287,5 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     5,8 5,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

9900002040 800 01   5,8 5,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

9900002040 800 01 04 5,8 5,7 

Уплата налога на имущество ор-
ганизаций и земельного налога 

9900002950       19,5 19,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     19,5 19,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900002950 800 08   19,5 19,0 

Культура 9900002950 800 08 01 19,5 19,0 

Организация и содержание учре-
ждений культурно-досуговой де-
ятельности 

9900044091       1148,4 1153,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900044091 200     1148,4 1153,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900044091 200 08   1148,4 1153,6 



  

Культура 9900044091 200 08 01 1148,4 1153,6 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты за счет средств феде-
рального бюджета 

9900051180       200,0 207,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

9900051180 100     181,5 188,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02   181,5 188,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900051180 100 02 03 181,5 188,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900051180 200     18,5 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02   18,5 18,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900051180 200 02 03 18,5 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

9900078010       419,3 422,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900078010 200     419,3 422,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   419,3 422,7 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 419,3 422,7 

Содержание автомобильных до-
рог и инженерных сооружений на 
них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благо-
устройства 

9900078020       130,7 127,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900078020 200     130,7 127,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   130,7 127,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

9900078020 200 04 09 130,7 127,4 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и 
поселений 

9900078050       236,0 230,9 



  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900078050 200     234,0 228,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 200 05   234,0 228,9 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 234,0 228,9 

Иные бюджетные ассигнования 9900078050 800   2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 800 05  2,0 2,0 

Благоустройство 9900078050 800 05 03 2,0 2,0 

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 

9900090430    25,3 24,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900090430 200   25,3 24,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900090430 200 04  25,3 24,6 

Водное хозяйство 9900090430 200 04 06 25,3 24,6 

Мероприятия по развитию муни-
ципальной службы в Ютазин-
ском муниципальном районе 
(страхование служащих) 

9900092410       3,7 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900092410 200     3,7 3,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

9900092410 200 01   3,7 3,6 

Другие общегосударственные во-
просы 

9900092410 200 01 13 3,7 3,3 

Диспансеризация муниципаль-
ных служащих 

9900097071       7,5 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

9900097071 200     7,5 7,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

9900097071 200 01   7,5 7,3 

Другие общегосударственные во-
просы 

9900097071 200 01 13 7,5 7,3 

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных образований на осу-
ществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 

9900025600       3 052,3 2 974,1 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     3 052,3 2 974,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08   3 052,3 2 974,1 

Культура 9900025600 500 08 01 3 052,3 2 974,1 



  

ВСЕГО (без условно утвержден-
ных расходов)         6 775,1 6 728,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Приложение №6 
к проекту решения Совета Уруссинского 
сельского поселения  Ютазинского муни-
ципального района «О бюджете  Урус-
синского сельского поселения на 2025 год  
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от «___» _________ 2024 №___ 

 
Таблица №1 

 
Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   
Уруссинским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  
в 2025 году 

 
тыс. руб. 

 Код дохода Наименование Сумма  

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 886,5 

802 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

4 886,5 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

4703,6 

802 202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

4703,6 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

182,9 

802 2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

182,9 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

182,9 

 
Таблица №2 

 
Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   
Уруссинским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
 в 2026 и 2027 годах 

 
тыс. руб. 

 Код дохода Наименование 
Сумма 

2026 год 2027 год 

802 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

4 969,1 5 067,1 

802 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-

4 969,1 5 067,1 



  

ной системы Российской Фе-
дерации 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 

4 769,1 4 859,9 

802 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных рай-
онов 

4 769,1 4 859,9 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 

200,0 207,2 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты 

200,0 207,2 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200,0 207,2 

 
 
 

 

 


